
― 花も実もなる通信 令和8年1月号 vol178号―

花
も
実
も
な
る
通
信

TEL：011-884-8882 FAX：011-884-8801
札幌市清田区平岡3条3丁目1番8号

←詳しくはこちら↓
うめはなみ

空き情報

発
行
年
月
日

令
和
８
年
１
月

発
行
人

阿
部

正
徳

空き状況はお体の状
態やお住まいの住所
によって異なる場合
がございます。
ご相談お待ちしてお

ります。

サービス提供時間：9:45～15:15

新年あけましておめでとうございます。
旧年中は、当デイサービスセンターをご利用いただき、誠にありがとうございました。
また、日頃より当事業所の運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
本年も、皆さまにとって「来てよかった」・「また来たい」と感じていただけるような、
楽しく、明るい交流の場となることを目指し、職員一同、笑顔と心配りを大切にしながら取
り組んでまいります。安心して過ごしていただける居心地のよい時間を提供できるよう、
日々のケアやレクリエーションの充実にも努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いい
たします。
さて、私事ではございますが、昨年7月より「ひらおか梅花実」に着任し、早いもので半年
が過ぎました。
さまざまな場面で皆さまと関わらせていただきながら、デイサービスの日々を重ねてまいり
ましたが、振り返ってみると、あっという間に月日が流れたように感じております。
「光陰矢の如し」と申しますが、過ぎていく日々の早さを感じるからこそ、これからも一日
一日を大切に、皆さまと向き合っていきたいと思っております。
まだまだ至らぬ点も多い未熟な身ではございますが、皆さまとの日々の交流を何よりも大切
にしながら、より良いデイサービスづくりに努めてまいります。
お気づきの点やご要望などがございましたら、どうぞお気軽にお声掛けください。
本年が、ご利用者様・ご家族様にとりまして、健康で穏やか、そして笑顔あふれる一年とな
りますよう、心よりお祈り申し上げます。

ひらおか梅花実施設長 長多 賢志（ながた さとし）

梅音（梅花実音楽会）：１３日（火）ハーモニカ演奏
２１日（水）アコーディオン演奏
アコーディオン演奏は７年ぶり。圧巻の
演奏です。必見ですよ。

あべの会：７日（水）リクエストスペシャル
調理レク：１４日（水）南瓜団子でのお汁粉作り
こんなものを作って食べたいなどあれば、職員まで。２月はおで
んを皆さんで食べます。
体重測定：1９日～（測定値は連絡帳「体重測定表」に記載しま
す。）
お風呂の日：１９日（月）～２４日（土）入浴剤を入れます。
ヤクルトレディの訪問販売：毎週水曜日
理美容サービス：毎週水曜日（事前予約制）2枚目ご参照くださ
い ※追加利用のご希望がありましたら、ご相談ください。

１月
予定



― 花も実もなる通信 令和8年1月号 vol178号―

予
て
か
ら
皆
さ
ん
よ
り
「
髪
切
り
に
行
く
の
が
大
変
な
ん
だ
」
と
の
ご
相
談
を
多
く

い
た
だ
い
て
お
り
ま
し
た
。
先
月
号
で
理
美
容
サ
ー
ビ
ス
に
関
し
て
ア
ン
ケ
ー
ト
を

取
ら
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
が
、
利
用
し
た
い
方
は
全
体
の
二
割
で
し
た
。

少
し
で
も
生
活
支
援
が
展
開
で
き
る
よ
う
、
令
和
八
年
よ
り
理
美
容
サ
ー
ビ
ス
を
導

入
す
る
形
で
調
整
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

利
用
す
る
に
あ
た
り
い
く
つ
か
ル
ー
ル
を
決
め
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
の
で
、
ご

理
解
い
た
だ
い
た
う
え
で
ご
活
用
く
だ
さ
い
。

料
金
表
含
め
、
ご
確
認
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

理
美
容
サ
ー
ビ
ス
導
入

ク
リ
ス
マ
ス
会
を
盛
大
に
行
い
ま
し
た

十
二
月
二
十
二
日
、
二
十
三
日
の
二
日
間
、
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
で
ク
リ
ス
マ
ス

会
を
開
催
し
ま
し
た
。

梅
花
実
ら
し
く
（
い
つ
も
こ
の
言
葉
で
表
現
し
て
い
ま
す
。
に
ぎ
や
か
で

フ
ァ
ミ
リ
ー
な
雰
囲
気
？
）
時
間
が
流
れ
、
皆
さ
ん
の
た
く
さ
ん
の
笑
顔
を

見
る
事
が
で
き
ま
し
た
。

今
年
は
ど
ん
な
年
で
し
た
か
？
ス
ラ
イ
ド
シ
ョ
ー
も
感
動
し
ま
し
た
ね
。

来
年
も
良
い
年
に
な
る
で
し
ょ
う
。
カ
レ
ン
ダ
ー
に
お
飾
り
。
デ
イ
サ
ー
ビ

ス
で
作
っ
た
作
品
を
ご
自
宅
で
飾
っ
て
く
だ
さ
い
ね
。

・毎週水曜日、デイサービス利用中の午後に実施
・事前予約制 予約は前週金曜日まで（予約は口頭、連絡帳にてお受けします）
・利用日に当たらない方は追加利用にて調整（振替利用での調整不可）
・散髪後のデイサービスでの入浴は対応不可
・支払い方法は当日現金でお支払いください

豪華なケーキ お手伝い
ありがとうございました ナイススマイル

食いしん坊な阿部

スライドショー
感動しました

謎の動物と
記念写真


	タイトルなしのセクション
	スライド 1
	スライド 2


